
 

1 

  
 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory č. 11 v roce 2023,  

které se konalo 31.05.2023 v kanceláři starosty města. 
 

 

Přítomni:        

starosta města: --------- 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Mgr. Jaroslav Havel, Pavel Marek, Ing. Ondřej Koubek 

 

Dále přítomni: Ing. Andrea Staňková, Mgr. Václav Kůs, Petr Málek, Ing. Hana Naušová, 
Ing. Adolf Štefan, Václav Vintr  

omluveni: Jan Voldřich, DiS. 
 

Zahájení jednání ve 14:00 h 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  OS Hrad Kašperk 

a) výběr dodavatele prací „Zastřešení torza cihelné helmice na západní věži – 1. etapa“ na 
objektu hradu Kašperk a uzavření Smlouvy o dílo; 

5.  Kašperskohorské městské lesy, s.r.o.  
6.  Odbor životního prostředí  

a) výběr dodavatele služeb na zajištění provozu Sběrného dvora v Kašperských Horách; 
7.  Majetková agenda  

a) Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo – projektová dokumentace „Posílení rozvodů tepla k Bílé 
Růži CZT Kašperské Hory“; 

8.  Ostatní 
a) MěKIS – odpisy zboží; 
b) stanovení odměny řediteli Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy 

Kašperské Hory, p.o.; 
c) žádost o příspěvek na vytvoření kopie sochy sv. Anny Samotřetí  pro hřbitovní kapli;  
d) stížnost – technická závada a úraz v DPS v Kašperských Horách; 

9.  Závěr.  
 

Rada města schválila: 
 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 31.05.2023; 

 usnesením č. 3 - výběr dodavatele prací v rámci akce „Zastřešení torza cihelné helmice na 
západní věži – 1. etapa“ na objektu hradu Kašperk, firmu KROVYS, s. r. o. Třebíčská 319, Telč-

Štěpnice, 588 56 Telč, s nabídkovou cenou 973.978,00 Kč vč. DPH a uzavření Smlouvy o dílo mezi 
městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a vybraným dodavatelem, a pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy; 

 usnesením č. 5 - výběr dodavatele veřejné zakázky na služby „Provozovatel Sběrného dvora 
v Kašperských Horách“ na období od 01.06.2023 do 31.05.2026, a to firmu Pošumavská 
odpadová, s.r.o., IČ: 04510984, Dr. Sedláka 782, 339 01 Klatovy, která splnila veškeré požadavky 
účasti   ve výběrovém řízení stanoveném zadavatelem a podala nejvhodnější nabídku s cenou 

1.798.543,20 Kč bez DPH / 3 roky; 

 usnesením č. 6 - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, 
a firmou ENESA a.s., IČ: 273 82 052, na vypracování projektové dokumentace „Posílení rozvodů 
tepla k Bílé Růži CZT Kašperské Hory“ za cenu 160.000,00 Kč bez DPH, a pověřuje starostu města 
jeho podpisem; 

 usnesením č. 7 -  odpis zboží v hodnotě 3.198,98 Kč, které bylo využito pro účely darů 
(pedagogové a děti z MŠ Grafenau a Kašperské Hory) z evidence MěKIS; 

 usnesením č. 8 - jednorázovou mimořádnou odměnu řediteli ZŠ, ZUŠ a MŠ Kašperské Hory, p. o., 

 Odměna je splatná ve výplatě za červen 2023; 



 

 

2 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení; 
 usnesením č. 9 - žádost Šumavského kulturního spolku Kašperské Hory, zastoupeného 

PhDr. Vladimírem Horpeniakem, o příspěvek na vytvoření repliky sochy Sv. Anny Samotřetí do 
hřbitovní kaple. Rozhodnutí o možném příspěvku a jeho výši  ponechává rada na následující 
jednání 21.06.2023; 

 usnesením č. 10 -  RM v působnosti valné hromady společnosti Technické služby Města 
Kašperské Hory, s. r. o., společnosti spravující bytový fond města, vzala na vědomí vznik a řešení 
situace v DPS Kašperské Hory, kdy došlo k technické závadě na zařízení bytu a následně úrazu 
obyvatele bytu. V souvislosti s vyřešením situace žádá jednatele o průběžné informování; 

 

 

Rada města souhlasila: 
 usnesením č. 4 – RM v působnosti valné hromady společnosti Kašperskohorské městské lesy, 

s. r. o. (dále společnost) souhlasí s vyvoláním jednání o možnostech hospodaření v lesích, na 

nichž byl vyhlášen NP Šumava,  mezi společností, jejím vlastníkem (město Kašperské Hory) 
a Správou NP Šumava, v souvislosti s  rozhodnutím Správy NP Šumava ve věci 
dodržování/porušení Zákona o ochraně přírody a krajiny a v souvislosti se skutečnostmi 
uvedenými v rozhodnutí ze dne 09.05.2023 ev. pod SZ NPS 09091/2022/42 – NPS 04453/2023.  

 

 

Rada města projednala a neschválila návrhy usnesení (usnesení nevznikla): 
 

 Návrh usnesení: Rada města v působnosti valné hromady společnosti Kašperskohorské městské 
lesy, s. r. o. souhlasí s podáním odvolání proti rozhodnutí Správy NP Šumava ve věci přestupků 

proti Zákonu o ochraně přírody a krajiny uvedených v rozhodnutí ze dne 09.05.2023 ev. pod SZ 

NPS 09091/2022/42 – NPS 04453/2023, k odvolacímu orgánu, tj. k Ministerstvu životního 
prostředí ČR. 

Návrh schválen: 2 hlasy PRO (1 nepřítomen – Voldřich, 2 proti – Koubek, Marek) 

-usnesení nevzniklo -  
 

Návrh usnesení: Rada města v působnosti valné hromady společnosti Kašperskohorské městské 
lesy, s. r. o. nedoporučuje podání odvolání proti rozhodnutí Správy NP Šumava ve věci přestupků 
proti Zákonu o ochraně přírody a krajiny uvedených v rozhodnutí ze dne 09.05.2023 ev. pod SZ 
NPS 09091/2022/42 – NPS 04453/2023, k odvolacímu orgánu, tj. k Ministerstvu životního 
prostředí ČR. 
Návrh schválen: 2 hlasy PRO (1 nepřítomen – Voldřich, 2 proti Bernardová, Havel) 
-usnesení nevzniklo -  

 

 

Jednání rady města ukončil místostarosta po projednání všech bodů programu a diskusi. 

  

Příští jednání rady města se bude konat 21.06.2023 v kanceláři starosty města ve 14:00 hodin 

(původně plánovaný termín 07.06.2023 je z provozních důvodů zrušen). 
 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Havel       Bohuslava Bernardová 

místostarosta         členka rady města 

 

Ověřeno dne: 05.06.2023 


